
PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº 01 – PE Nº 23/2014
Considerando o posicionamento enviado pela área técnica desta CGU-PR, segue abaixo a resposta ao Pedido Esclarecimento nº 01 – PE nº 23/2014:

“Para fins de licenciamento do sistema, quanto ao item "1.30.9. 314 Servidores físicos e Virtualizados" do termo de referência temos dois questionamentos:”
Questionamento 01:
Entre os servidores físicos, quantos soquetes físicos de processadores os servidores possuem ao todo?

Resposta: 12 sockets
Questionamento 02:
Para os servidores virtualizados, qual o número total de soquetes físicos de processadores das máquinas virtualizadoras (hypervisors)?
Resposta: 168 sockets

